

Highlander Holding A/S

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 31 58 39 69

01.01.2022 - 31.12.2022

Østergårdsvej 5, 8870 Langå

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Hans Bo Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Highlander Holding A/S Østergårdsvej 5 8870 Langå
	CVR-nr.: 31 58 39 69
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Favrskov
Bestyrelse	Kirsten Hansen, formand Hans Henrik Ehm Hansen Hans Bo Hansen
Direktion	Hans Bo Hansen, direktør
Revisor	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab John Tranums Vej 25 6705 Esbjerg Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besidde aktier, anpartar, værdipapir, fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 195.631, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.626.454.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		621.195	1.592.438
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-408.907	-370.817
Resultat før finansielle poster		212.288	1.221.621
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		193.757	-88.359
Finansielle indtægter	3	68.103	43.614
Finansielle omkostninger		-779.274	-419.733
Resultat før skat		-305.126	757.143
Skat af årets resultat		109.495	-106.248
Årets resultat		-195.631	650.895
Ekstraordinært udbytte		0	389.329
Overført resultat		-195.631	261.566
		-195.631	650.895

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		28.975.931	29.144.145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		955.773	1.196.466
Materielle anlægsaktiver		29.931.704	30.340.611
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	216.960
Finansielle anlægsaktiver		0	216.960
Anlægsaktiver i alt		29.931.704	30.557.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	159.152
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	187.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.134.082	1.827.584
Andre tilgodehavender		1.577.509	1.130.789
Periodeafgrænsningsposter		36.510	52.777
Tilgodehavender		2.748.101	3.357.302
Likvide beholdninger		5.231	13.973
Omsætningsaktiver i alt		2.753.332	3.371.275
Aktiver i alt		32.685.036	33.928.846

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.409.496	1.409.496
Overført resultat		3.716.958	3.912.589
Egenkapital		<u>5.626.454</u>	<u>5.822.085</u>
Hensættelse til udskudt skat		354.305	463.800
Hensatte forpligtelser i alt		<u>354.305</u>	<u>463.800</u>
Gæld til realkreditinstitutter		24.072.561	24.546.300
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>24.072.561</u>	<u>24.546.300</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4	497.769	519.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.295	34.756
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		258.444	173.067
Anden gæld		1.792.737	2.348.188
Periodeafgrænsningsposter		21.471	20.847
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.631.716</u>	<u>3.096.661</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.704.277</u>	<u>27.642.961</u>
Passiver i alt		<u><u>32.685.036</u></u>	<u><u>33.928.846</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.409.496	3.912.589	5.822.085
Årets resultat	0	0	-195.631	-195.631
Egenkapital 31. december 2022	500.000	1.409.496	3.716.958	5.626.454

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Grunde og bygninger		
Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget, udgør 27.168.885 kr. pr. 31.12.2022.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.045	38.046
Andre finansielle indtægter	<u>27.058</u>	<u>5.568</u>
	<u>68.103</u>	<u>43.614</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	22.019.921	22.517.690
Mellem 1 og 5 år	<u>2.052.640</u>	<u>2.028.610</u>
Langfristet del	24.072.561	24.546.300
Inden for et år	<u>497.769</u>	<u>519.803</u>
	<u>24.570.330</u>	<u>25.066.103</u>

Noter

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør pr. 31.12.2022 0 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Restløbetiden udgør 27 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2,5, i alt restforpligtelse på t.kr 110.

Selskabet har bekræftet overfor sine datterselskaber, at det ikke vil hæve af sit tilgodehavende i selskaberne før der er overskudslikviditet til dette, og at ville indskyde yderligere likviditet til understøttelse af selskabernes drift for det kommende regnskabsår frem til 31.12.2023.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.639 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 29.932 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for anden gæld på 808 t.kr. pr. 31.12.2022 givet sikkerhed i ejerpantebreve på i alt 5.500 tkr., i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankforbindelsens mellemværende med selskabet og med tilknyttet virksomhed, er der givet pant i anparterne i den tilknyttede virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte anparter udgør 0 kr. pr. 31.12.2022. Mellemværendet med bankforbindelse udgør samlet 0 kr. pr. 31.12.2022.
